
Pag. 1Ordinanza. n. 4 del 26/01/2026

ORDINANZA N.  4

Classificazione: A 02 - 20260000005

Arezzo, il 26/01/2026

OGGETTO  : CHIUSURA  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  "M.  T. 
CALCUTTA" IN LOC. STAGGIANO E DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA  "MATRIGNANO"  IN  LOC. 
MATRIGNANO,  PER  IL  GIORNO  MERCOLEDI'  28 
GENNAIO 2026.

IL SINDACO
Premesso che:

1. In data 26.01.2026 è pervenuta comunicazione da parte del fornitore di energia 
elettrica,  E-distribuzione,  della  interruzione  di  energia  elettrica  per  il  giorno 
28.01.2026,  dalle  ore  08,00  alle  ore  15,30  dello  stesso  giorno  nella  zona  di 
Staggiano e Matrignano che interesserà i seguenti plessi scolastici:

◦ Scuola  Primaria  statale  “M.  T.  Calcutta”,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

◦ Scuola  dell'infanzia  statale   di  Matrignano,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

2. In  particolare,  nella  predetta  comunicazione  si  riferisce  che  l’interruzione 
dell’energia elettrica riguarderà i POD IT001E40582611 e POD IT001E40571086 
associati alle scuole di cui sopra.

Considerato che l’energia elettrica risulta indispensabile per il regolare svolgimento delle 
attività delle scuole sopra indicate, in quanto l’interruzione di energia elettrica pregiudica 
anche il funzionamento dell’impianto di riscaldamento non consentendo di assicurare le 
condizioni minime in termini di sicurezza e di qualità del servizio;

Ritenuta pertanto  l’opportunità  e  necessità  di  disporre  la  chiusura per Mercoledì  28 
gennaio 2026  delle seguenti scuole:

◦ Scuola  Primaria  statale  “M.  T.  Calcutta”,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

◦ Scuola  dell'infanzia  statale  Matrignano,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

 
Richiamati:

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Ordinanza. n. 4 del 26/01/2026

il decreto legislativo 267/2000 (TUEL) e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 50 
che conferisce al Sindaco, in qualità di rappresentante della comunità locale, il potere di 
adottare ordinanze contingibili ed urgenti;

la legge 241/1990 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 7, comma 2;

Visto  il parere favorevole del Dirigente del Servizio Welfare, Educazione e Servizi al 
Cittadino  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1 del  D.  Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per il giorno Mercoledì 28 gennaio 
2026   delle seguenti scuole: 

◦ Scuola  Primaria  statale  “M.  T.  Calcutta”,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

◦ Scuola  dell'infanzia  statale   di  Matrignano,  dell'Istituto  Comprensivo 
“Margaritone”;

DISPONE

che la presente ordinanza:

1. sia  inviata  all’Istituto  Comprensivo “Margaritone”  quale soggetto  titolare  della 
scuola  primaria e della scuola dell'infanzia;

2. sia inviata alla Società Elior Ristorazione S.p.a.;

3. sia esposta presso la struttura;

4. sia inviata in copia alla Prefettura di Arezzo;

5. sia inviata in copia al Corpo di Polizia Locale;

6. sia inviata all'Ufficio Stampa.

Si dà atto che un esemplare del presente atto è conservato nella raccolta degli atti ufficiali del Comune,  
previa pubblicazione dell’Albo pretorio.

Il Sindaco

Ing. Alessandro Ghinelli

Ai  sensi  dell'art.  3  c.4  della  Legge  241/1990  e  s.m.i.  avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  il  ricorso  
Giurisdizionale al  Tar competente per  il  territorio ai sensi  dell'art.29 del D.Lgs.2/7/2010 n.104 e s.m.i.  Entro 60  
(sessanta) giorni dalla data di notifica, ovvero è ammesso ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi  
del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i..

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Ordinanza. n. 4 del 26/01/2026

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


